



Prefeitura Municipal de Itariri

Estado de São Paulo
Rua Nossa Senhora do Monte Serrat, 133 – centro - Itariri /SP - CEP: 11.760-000
Telefax: (13) 3418-7300
Site: www.itariri.sp.gov.br E mail: prefeitura@itariri.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DINAMERICO GONÇALVES PERONI, Prefeito Municipal de Itariri, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais, examinando o Processo nº. 949/2019, referente à Chamada Pública nº. 002/2019 para aquisição de gêneros alimentícios (hortifruti) para alimentação escolar em atendimento à Lei Federal 11.947/2009 e Resolução nº. 26/2013 do Ministério da Educação FNDE e alterações, verifica que foi observado os trâmites preconizados em Lei, e, não havendo interposição de recursos administrativos contra a decisão da Comissão de Licitação, conforme certidão nos autos, Resolve:

- 1- **HOMOLOGAR** a Chamada Pública nº. 002/2019, acima mencionada, para que surta seus efeitos jurídicos, e **ADJUDICO** o objetos aos seguintes agricultores:
 - 1.1. **ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS**, com sede na Estrada Sociedade Agrícola Fazenda São Francisco- Padre Manoel da Nóbrega, s/nº., Distrito de Ana Dias, Itariri/SP., inscrita no CNPJ sob n.º. 14.634.860/0001-91, os seguintes itens: (**ítem 01**- 1.000 kg abobrinha- valor unitário de R\$ 4,60 e valor total de R\$ 4.600,00; **ítem 02**- 3.300 un de alface- valor unitário R\$ 3,00- valor total de R\$ 9.900,00; **ítem 03**- 2.000 kg beterraba- valor unitário R\$ 3,96 e valor total de R\$ 7.920,00; **ítem 05**- 2.000kg de chuchu- valor unitário R\$ 3,55 e total R\$ 7.100,00; **ítem 06**- 800 kg – mandioca- valor unitário de R\$ 3,72 e total de R\$ 2.976,00; **ítem 07**- 300 kg de maracujá- valor unitário de 6,53 e valor total de R\$ 1.959,00 e **ítem 08**- 500 kg palmito pupunha- valor unitário de R\$ 18,33 e total de R\$ 9.165,00;
 - 1.2- **ADILSON SILVA**, brasileiro, casado, agricultor, residente e domiciliado na Rua Gusiken, nº. 11, Bairro Paraguai. Itariri/SP., portador da Cédula de Identidade – RG nº. 19.658.810-8- SSP/SP e do CPF/MF sob o nº. 093.706.788-16., o ítem **ítem 09**- 500 kg de tomate – valor unitário de R\$ 8,26 e total de R\$ 4.130,00;
 - 1.3- **AMARILIO FRANCOLINO DE LIMA** brasileiro, casado, agricultor, residente e domiciliado na Estrada Rio Calmo, Sítio Agrião, Bairro Rio Calmo, Itariri/SP- CEP: 11760-000, o **ítem 09**- 700 kg de tomate – valor unitário de R\$ 8,26 e total de R\$ 5.782,00;
 - 1.4- **ORLANDO WALTER**, brasileiro, casado, agricultor, residente e domiciliado na Estrada do Cabuçu, s/nº. Ana Dias, Itariri/SP- CEP: 11770-000, portador da Cédula de Identidade – RG nº. 55.654.617-9 e do CPF/MF sob o nº. 829.266.389-49, os seguintes itens: **ítem 04**- 1.800 un de cheiro verde- valor unitário de R\$ 2,81 e total de R\$ 5.058,00; **ítem 09**- 1.300 kg de tomate – valor unitário de R\$ 8,26 e total de R\$ 10.738,00.
- 2- Encaminhe-se ao Departamento competente, para a confecção do contrato e publicação do extrato.

Gabinete do Prefeito, 05 de agosto de 2019.

DINAMERICO GONÇALVES PERONI

PREFEITO MUNICIPAL